
   Ministero dell’Istruzione e del merito  

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Don MILANI”  

   Via Don Milani, snc - tel. 02 90780494  

20085 LOCATE DI TRIULZI (MI)  

 

Estratto dal registro dei verbali: VERBALE n.3 del 01/02/2024 

 

DELIBERA DEL 

CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 

N. 19 del 01/02/2024 

 
 

Oggetto: approvazione criteri di selezione per le figure funzionali alla realizzazione dei progetti PNRR 

Stem e multilinguismo (DM 65) e Formazione del personale per la transizione digitale (DM 66) 

  

L’anno duemilaventiquattro, addì uno del mese di febbraio, alle ore 19.00, presso l’aula della classe 4C della 

scuola primaria si sono riuniti i componenti del Consiglio di Istituto  
  
*P= presente A = assente*P= presente A = assente  

GENITORI  *  DOCENTI  *  ATA  *  
1. PEZZALI Alessandro  P  9. CAVALLO Maria  P  COMPONENTE NON ELETTA  
2. CALA’ Rossella  P  10. CLERICI Emanuele  A 
3. COLOMBI Laura  P  11. GUIDI Stefano  P    
4. FERRARI Rosita A 12. MORETTIN Laura  A 
5. LENA Gisella A 13 PAVESI Adriana  P 
6. MARICELLI Andrea A 14. PISATI Miriam  P 
7. MASSETTI Chiara A  15. RIBOLI Barbara  A  
8. STILLITANO Lucia  P  16. TROGLIA Elena  A  
MEMBRO DI DIRITTO dir. scol.  17. SORDINI Rosa Debora  P  

I membri del Consiglio, non presenti, sono ritenuti giustificati.  
  

Presiede la seduta  PEZZALI Alessandro  

Verbalizza la seduta  CAVALLO Maria  
  

punto n. 5 – Delibera criteri di selezione per le figure funzionali alla realizzazione dei progetti PNRR Stem 

e multilinguismo (DM 65) e Formazione del personale per la transizione digitale (DM 66) 
  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO   
VISTE le iniziative di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA: MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023); Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 
(D.M. 66/2023) e le rispettive istruzioni operative 
VISTE le proposte progettuali inoltrate dall’IC Don Milani Proposta progettuale DM 65 inoltrata in data 14 dicembre 2023 
codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27503 e Proposta progettuale DM 66 inoltrata in data 19 febbraio 2024 - Codice 
progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-33436 
VISTO l’articolo 45 del DI 128/2019 Regolamento recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”  
RAVVISATA la necessità di conferire gli incarichi funzionali alla realizzazione dei progetti.  
ESAMINATI i criteri di selezione proposti.  

DELIBERA 

https://scuolalocate.edu.it/sito-download-file/1245/all
https://scuolalocate.edu.it/sito-download-file/1245/all
https://scuolalocate.edu.it/sito-download-file/1271/all
https://scuolalocate.edu.it/sito-download-file/1271/all


All’unanimità di approvare i criteri di selezione allegati alla presente delibera in modo che si possa procedere alla selezione 

degli esperti necessari per la realizzazione del progetto.   

…omissis…  
  

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.   
  

Letto, approvato e sottoscritto   

  

Il segretario del CDI                                                                                  Il Presidente del CDI  

f.to Maria CAVALLO                                                                              f.to Alessandro PEZZALI  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.39/93, art.3, c.2)  

  


